
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 세무회계과 ~ 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 자주재원 확보
단위: 지방세 징수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무회계과 43,263,599 39,279,898 3,983,701

국             63,000 0 63,000

도             15,000 0 15,000

군         43,185,599 39,279,898 3,905,701

자주재원 확보 403,670 393,670 10,000

지방세 징수 54,262 44,262 10,000

지방세 체납액 정리 36,242 26,242 10,000

201 일반운영비 36,242 26,242 10,000

02 공공운영비 26,862 16,862 10,000

  1)체납지방세 고지서 발송 우편료
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

청사운영 및 지방행정 역량 강화 2,502,809 2,003,609 499,200

도             15,000 0 15,000

군          2,487,809 2,003,609 484,200

국공유재산 관리 1,175,041 836,941 338,100

도             15,000 0 15,000

군          1,160,041 836,941 323,100

재산관리업무추진 156,370 111,370 45,000

401 시설비및부대비 101,000 56,000 45,000

01 시설비 101,000 56,000 45,000

  1)비금면 (구)복지회관 철거
              101,000             56,000           45,000      경정 101,000,000원

국공유 재산관리 607,681 314,581 293,100

도             15,000 0 15,000

군            592,681 314,581 278,100

201 일반운영비 59,965 56,465 3,500

도              3,500 0 3,500

군             56,465 56,465 0

01 사무관리비 52,965 49,465 3,500

  1)국공유재산 업무추진 급량비                 3,500                  0            3,500  3,500,000원

도              3,500 0 3,500

202 여비 5,000 0 5,000

도              5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

  1)국공유재산 업무추진 여비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

도              5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 291,100 13,000 278,100

01 시설비 291,100 13,000 278,100

  1)안좌면사무소 주변토지 매입               180,000                  0          180,000

  1)구)농업기술센터 부지 매입                90,000                  0           90,000

  1)신의동리선착장 특산물판매장 부지 매입
                8,100                  0            8,100

  180,000,000원

  90,000,000원

      8,100,000원



부서: 세무회계과
정책: 청사운영 및 지방행정 역량 강화
단위: 국공유재산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 6,500 0 6,500

도              6,500 0 6,500

01 자산및물품취득비 6,500 0 6,500

  1)국공유지 위치정보시스템 구입                 6,500                  0            6,500  6,500,000원

도              6,500 0 6,500

청사 운영 1,327,768 1,166,668 161,100

본청사 관리운영 1,024,768 962,668 62,100

207 연구개발비 36,000 0 36,000

01 연구용역비 36,000 0 36,000

  1)종합행정타운 도시계획 용역                36,000                  0           36,000  36,000,000원

401 시설비및부대비 197,100 171,000 26,100

01 시설비 197,100 171,000 26,100

  1)본청사 업무지원 창고 신축                26,100                  0           26,100  26,100,000원

읍면 청사 개보수 및 직원숙소 신축공사 303,000 204,000 99,000

401 시설비및부대비 221,000 122,000 99,000

01 시설비 221,000 122,000 99,000

  1)증도면 직원숙소 확충 구보건지소 리모델링
               45,000                  0           45,000

  1)읍면 청사 및 직원 숙소 개보수(지도, 흑산,
    하의, 장산)                54,000                  0           54,000

      45,000,000원

      54,000,000원

행정운영경비(세무회계과) 37,133,716 35,859,215 1,274,501

국             63,000 0 63,000

군         37,070,716 35,859,215 1,211,501

인력운영비 37,077,096 35,802,595 1,274,501

국             63,000 0 63,000

군         37,014,096 35,802,595 1,211,501

인력운영경비 37,077,096 35,802,595 1,274,501

국             63,000 0 63,000

군         37,014,096 35,802,595 1,211,501

101 인건비 35,588,736 34,278,355 1,310,381

국             63,000 0 63,000

군         35,525,736 34,278,355 1,247,381

01 보수 30,196,694 29,425,653 771,041

  1)정무직                77,185             74,152            3,033

  1)연봉제                73,223             68,950            4,273

  1)일반직(507명)            15,642,169         15,463,672          178,497

    2)4급               224,192            143,590           80,602

    2)5급             1,465,604          1,420,109           45,495

    2)6급             6,478,851          6,106,790          372,061

    2)7급             5,067,326          5,025,816           41,510

    2)8급             2,293,454          2,216,826           76,628

  77,185,000

  73,223,000

  224,191,800

  1,465,603,100

  6,478,850,400

  5,067,325,200

  2,293,453,200

국             63,000 0 63,000



부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군          2,230,454 2,216,826 13,628

    2)9급               112,742            550,541        △437,799

  1)기능직(102명)             2,959,771          2,893,871           65,900

    2)6급               443,400            411,431           31,969

    2)7급             1,584,316          1,592,640          △8,324

    2)8급               573,369            534,416           38,953

    2)9급               358,686            355,384            3,302

  1)계약직(8명)               220,109                  0          220,109

    2)계약직               220,109                  0          220,109

  1)별정직(27명)               809,518            833,491         △23,973

    2)6급상당               435,705            481,853         △46,148

    2)7급상당               343,049            322,510           20,539

    2)8급상당                30,764             29,128            1,636

  1)지도직(27명)               823,113            858,093         △34,980

    2)지도관               155,879            146,013            9,866

    2)지도사               667,234            712,080         △44,846

  1)연구직(2명)                61,508             57,528            3,980

    2)연구사                61,508             57,528            3,980

  1)시간외 근무수당             1,078,212          1,102,556         △24,344

    2)5급(8명)                19,738             19,738                0

    2)6급 및 기능6급(67명)               140,218            140,218                0

    2)7급 및 기능7급(87명)               163,282            163,282                0

    2)8급 및 기능8급(53명)                89,168             89,168                0

    2)9급 및 기능9급(33명)                49,817             49,817                0

    2)기능10급(2명)                 2,732              2,732                0

    2)5급 기본                40,709             41,943          △1,234

    2)6급 및 기능6급 기본               194,631            186,260            8,371

    2)7급 및 기능7급 기본               198,941            202,695          △3,754

    2)8급 및 기능8급 기본               108,515            108,515                0

    2)9급 및 기본9급 기본                18,116             38,495         △20,379

    2)별정6급 상당 기본                12,557             12,557                0

    2)별정7급 상당 기본                13,138             13,138                0

    2)별정8급 상당 기본                   842              1,684            △842

    2)지도관 기본                 3,629              3,629                0

    2)지도사 기본                20,170             25,671          △5,501

    2)연구사 기본                 2,009              3,014          △1,005

  1)가족수당               557,140            596,387         △39,247

    2)배우자               235,080            251,640         △16,560

    2)기타가족               282,096            301,968         △19,872

    2)가산금                39,964             42,779          △2,815

  1)자녀학비보조수당               225,792            222,507            3,285

    2)중학생                     0             27,672         △27,672

  112,741,200

  443,399,400

  1,584,315,600

  573,368,400

  358,686,000

  220,108,680

  435,704,400

  343,048,800

  30,763,200

  155,878,800

  667,233,600

  61,507,200

  10,280*8*12*20

  8,720*67*12*20

  7,820*87*12*20

  7,010*53*12*20

  6,290*33*12*20

  5,690*2*12*20

  10,280*33*12*10

  8,720*186*12*10

  7,820*212*12*10

  7,010*129*12*10

  6,290*24*12*10

  8,720*12*12*10

  7,820*14*12*10

  7,016*1*12*10

  10,080*3*12*10

  7,640*22*12*10

  8,370*2*12*10

  40,000*653*12*0.75

  20,000*653*12*1.8

  30,000*653*12*0.17



부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      3)1급지                     0              2,496          △2,496

      3)2급지                     0             25,176         △25,176

    2)고등학생               225,792            194,835           30,957

      3)1급지               225,792             22,562          203,230

      3)2급지                     0            172,273        △172,273

  1)정근수당가산금               650,640            567,000           83,640

    2)5년이상 10년미만                87,000             83,400            3,600

    2)10년이상 15년미만                28,080             68,400         △40,320

    2)15년이상 20년미만               131,520            158,400         △26,880

    2)20년이상 25년미만               171,600            132,000           39,600

    2)25년이상               232,440            124,800          107,640

  1)위험근무수당                58,680             65,520          △6,840

    2)갑종                46,200             46,800            △600

    2)을종                12,480             18,720          △6,240

  1)모범공무원수당                 3,000              3,000                0

  1)대우공무원수당               330,349            317,288           13,061

    2)5급(30호봉)                11,364             10,918              446

    2)6급(23호봉)               149,816            143,931            5,885

    2)7급(18호봉)               149,883            143,993            5,890

    2)기능6급(29호봉)                 3,279              3,068              211

    2)지도관(24호봉)                 2,078              1,996               82

    2)지도사(16호봉)                13,929             13,382              547

  1)관리업무수당(4급이상)                13,143             12,997              146

    2)기획예산실장                 4,381              4,308               73

    2)종합민원실장                 4,381              4,308               73

    2)농업기술센터소장                 4,381              4,381                0

  1)특수업무수당             1,094,076          1,026,756           67,320

    2)기술업무수당               159,720            158,040            1,680

      3)5급이상                 9,600              7,200            2,400

      3)6~7급이상                66,240             65,880              360

      3)8급이하                17,280             20,400          △3,120

      3)지도관                 2,160              2,160                0

      3)지도사                13,200             15,000          △1,800

      3)가산금                51,240             47,400            3,840

        4)기술사                   600              1,200            △600

        4)기사                30,240             30,600            △360

        4)산업기사                17,760             15,600            2,160

        4)운전장                 2,640                  0            2,640

    2)의료업무의수당               571,680            503,280           68,400

      3)간호직                 1,800              1,800                0

      3)별정직 보건의료원                15,600             15,600                0

      3)의료기사                 5,400              5,400                0

  0

  0

  448,000*126*4

  0

  50,000*145*12

  60,000*39*12

  80,000*137*12

  110,000*130*12

  130,000*149*12

  50,000*77*12

  40,000*26*12

  50,000*5*12

  3,849,500*4.10%*12*6

  3,171,900*4.10%*12*96

  2,626,200*4.10%*12*116

  3,332,000*4.10%*12*2

  4,221,800*4.10%*12*1

  2,573,600*4.10%*12*11

  48,670,800*9/100

  48,670,800*9/100

  48,670,800*9/100

  50,000*16*12

  30,000*184*12

  20,000*72*12

  60,000*3*12

  50,000*22*12

  50,000*1*12

  30,000*84*12

  20,000*74*12

  10,000*22*12

  50,000*3*12

  50,000*26*12

  50,000*9*12



부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      3)축산직                 1,680              1,680                0

      3)공중보건의사(보건소치과의사포함)
              134,400            117,600           16,800

      3)공중보건의사(보건지소)               412,800            361,200           51,600

    2)연구업무등수당                 2,880              2,880                0

    2)함정근무수당                 6,612              6,612                0

      3)6급 및 기능6급                 1,152              1,152                0

      3)7급 및 기능7급                 2,100              2,100                0

      3)8급 및 기능8급                 3,360              3,360                0

    2)자동차운전수당                 5,760              5,760                0

    2)민원업무수당                16,560             16,560                0

    2)전산업무수당(업무담당자에한함)                     0              2,760          △2,760

      3)3년이상                     0              1,800          △1,800

      3)1년이상 3년미만                     0                720            △720

      3)1년미만                     0                240            △240

    2)사서수당                   240                240                0

    2)장려수당(통신시설근무)                18,144             18,144                0

      3)7급 및 기능7급                   912                912                0

      3)8급 및 기능8급                   864                864                0

      3)9급 및 기능9급                   408                408                0

      3)하수도 업무종사자                 5,760              5,760                0

      3)상수도 업무종사자                 4,800              4,800                0

      3)분뇨처리 업무종사자                 5,400              5,400                0

    2)의사수당(의회사무과)                 9,840              9,840                0

      3)5급                 2,880              2,880                0

      3)6급                 2,160              2,160                0

      3)7급이하 및 기능직공무원                 4,800              4,800                0

    2)읍면근무수당               268,800            268,800                0

    2)사회복지업무수당                33,840             33,840                0

      3)사회복지업무수당                20,880             20,880                0

      3)사회복지수당 가산금                12,960             12,960                0

  1)육아휴직수당                36,000             36,000                0

  1)특수지근무수당               116,760            137,640         △20,880

    2)특지(가거도,태도,대둔도,매화도,우이도)
                5,760              5,760                0

    2)갑지(흑산,병풍도,선도,고이도,자라도)
               15,000             15,000                0

    2)을지(증,임,자,비,도,하,신,장,안,팔,암태
      면)                96,000             96,000                0

    2)병지(압해)                     0             20,880         △20,880

  1)정근수당             1,538,714          1,507,999           30,715

  1)명예퇴직수당               200,000            200,000                0

  1)업무대행수당                 3,000              3,000                0

  70,000*2*12

          800,000*14*12

  800,000*43*12

  80,000*3*12

  32,000*3*12

  25,000*7*12

  20,000*14*12

  40,000*12*12

  30,000*46*12

  0

  0

  0

  20,000*1*12

  38,000*2*12

  36,000*2*12

  34,000*1*12

  120,000*4*12

  50,000*8*12

  150,000*3*12

  80,000*3*12

  60,000*3*12

  50,000*8*12

  70,000*320*12

  30,000*58*12

  30,000*36*12

  500,000*6*12

        60,000*8*12

        50,000*25*12

        40,000*200*12

  0

  20,516,178,980*0.9/12

  200,000,000

  50,000*5*12



부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)정액급식비             1,003,080          1,087,320         △84,240

    2)일반직               761,280            815,880         △54,600

    2)지도직,연구직                42,120             53,040         △10,920

    2)기능직               157,560            174,720         △17,160

    2)별정직                42,120             43,680          △1,560

  1)명절휴가비             2,051,618          2,010,666           40,952

    2)정규직공무원             2,051,618          2,010,666           40,952

  1)연가보상비               569,894            279,260          290,634

    2)정규직공무원
              569,894            279,260          290,634

  130,000*488*12

  130,000*27*12

  130,000*101*12

  130,000*27*12

  20,516,178,980*1.2/12

        20,516,178,980*1/12*1/30*10

02 기타직보수 921,192 1,101,565 △180,373

  1)청원경찰(26명)               683,578            831,419        △147,841

    2)기본급               621,434            755,835        △134,401

      3)청원경찰               621,434             35,436          585,998

      3)경장상당                     0            415,716        △415,716

      3)순경상당                     0            304,683        △304,683

    2)정근수당                62,144             75,584         △13,440

  1)가족수당                15,629             18,471          △2,842

    2)배우자                 8,237              9,735          △1,498

    2)기타가족                 7,392              8,736          △1,344

  1)자녀학비수당                 5,376              9,497          △4,121

    2)중학교                     0                819            △819

    2)고등학교                 5,376              8,678          △3,302

  1)장기근속수당                21,240             23,640          △2,400

    2)20년이상                 7,920              7,920                0

    2)15년이상~20년미만                 7,680              7,680                0

    2)10년이상~15년미만                 5,040              5,040                0

    2)5년이상~10년미만                   600              3,000          △2,400

  1)감독자수당                 3,960              3,960                0

  1)대민활동비                 9,000              9,000                0

  1)위험수당(상수도시설근무자)                 9,120              9,120                0

  1)초과근무수당                19,902             23,196          △3,294

    2)청원경찰 시간외근무수당                 1,783              1,783                0

    2)청원경찰(기본)                18,119             21,413          △3,294

  1)특수지근무수당                11,520             13,440          △1,920

    2)특지(홍도)                 2,880              2,880                0

    2)을지(대광 등)                 8,640             10,560          △1,920

  1)정액급식비                34,320             40,560          △6,240

  1)직급보조비                28,140             33,180          △5,040

    2)경사상당                 1,680              1,680                0

    2)경장상당                26,460             31,500          △5,040

  1)명절휴가비                62,144             75,584         △13,440

  621,433,620

  0

  0

  621,433,620*1.2/12

  40,000*22*0.78*12

  20,000*22*1.4*12

  0

  448,000*3*4

  110,000*6*12

  80,000*8*12

  60,000*7*12

  50,000*1*12

  30,000*11*12

  50,000*15*12

  40,000*19*12

  7,429*1*20*12

  6,863*22*10*12

  60,000*4*12

  40,000*18*12

  130,000*22*12

  140,000*1*12

  105,000*21*12

  621,433,620*1.2/12



부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)연가보상비                17,263             10,498            6,765  621,433,620*1/12*1/30*10

03 무기계약근로자보수 4,470,850 3,751,137 719,713

  1)환경미화원             1,480,715          1,479,941              774

    2)기본급               504,152            504,152                0

    2)상여금               340,796            340,796                0

      3)기말수당               123,926            123,926                0

      3)정근수당                61,963             61,963                0

      3)체력단련비               154,907            154,907                0

    2)정액수당                98,280             98,280                0

      3)가족수당                31,080             31,080                0

        4)배우자                13,440             13,440                0

        4)기타가족                17,640             17,640                0

      3)특수업무수당                37,800             37,800                0

      3)작업장려수당                29,400             29,400                0

    2)복리후생비               246,556            246,556                0

      3)정액급식비                67,200             67,200                0

      3)가계보조비                46,200             46,200                0

      3)교통보조비                58,800             58,800                0

      3)명절휴가비                74,356             74,356                0

    2)초과근무수당               253,313            253,313                0

      3)시간외근무수당               225,120            225,120                0

      3)휴일근무수당                28,193             28,193                0

    2)자녀학비보조수당                25,088             24,314              774

      3)중학생                     0              1,384          △1,384

      3)고등학생                25,088             22,930            2,158

    2)연차유급휴가수당                12,530             12,530                0

  1)기타무기계약근로자             2,990,135          2,271,196          718,939

    2)기본급             1,692,750          1,285,750          407,000

    2)가산금               169,275            128,575           40,700

    2)기말수당               564,250            428,584          135,666

    2)시간외근무수당               144,058            109,421           34,637

    2)주유급휴가수당               352,092            267,436           84,656

    2)연차유급휴가수당                67,710             51,430           16,280

  1,200,360*35*12

  1,770,360*35*200%

  1,770,360*35*100%

  1,770,360*35*250%

  40,000*28*12

  20,000*35*2.1*12

  90,000*35*12

  70,000*35*12

  160,000*35*12

  110,000*35*12

  140,000*35*12

  1,770,360*35*120%

  13,400*40*35*12

  53,700*15*35

  0

  448,000*14*4

  35,800*35*10

  37,000*183*250

  3,700*183*250

  1,692,750,000*1/3

  6,560*183*10*12

  37,000*183*52

  37,000*183*10

204 직무수행경비 1,488,360 1,524,240 △35,880

01 직책급업무수행경비 96,000 96,000 0

  1)직책급업무추진비                96,000             96,000                0

    2)군수                 7,800              7,800                0

    2)부군수                 4,800              4,800                0

    2)기획홍보실장                 4,200              4,200                0

    2)종합민원실장                 4,200              4,200                0

    2)농업기술센터소장                 4,800              4,800                0

  650,000*12

  400,000*12

  350,000*12

  350,000*12

  400,000*12



부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)과장(의회사무과장,농업기술센터포함)
               22,800             22,800                0

    2)보건소장(읍면장,사업소장 포함)
               32,400             32,400                0

    2)의회전문위원,읍면출장소 포함
               15,000             15,000                0

        100,000*19*12

        150,000*18*12

        50,000*25*12

02 직급보조비 1,120,440 1,156,320 △35,880

  1)직급보조비             1,120,440          1,156,320         △35,880

    2)군수                 6,000              6,000                0

    2)부군수                 5,400              5,400                0

    2)기획예산실장                 4,800              4,800                0

    2)종합민원실장                 4,800              4,800                0

    2)농업기술센터소장                 4,800              4,800                0

    2)5급                99,000             96,000            3,000

    2)6급               323,640            310,620           13,020

    2)7급               275,520            278,880          △3,360

    2)8~9급               141,120            175,140         △34,020

    2)기능6급                22,320             20,460            1,860

    2)기능7급                80,640             84,000          △3,360

    2)기능8~9급                51,660             51,660                0

    2)별정6급                22,320             22,320                0

    2)별정7급                23,520             23,520                0

    2)별정8급                 1,260              1,260                0

    2)연구사                 3,720              5,580          △1,860

    2)지도관                 9,000              9,000                0

    2)지도사                40,920             52,080         △11,160

  500,000*12

  450,000*12

  400,000*12

  400,000*12

  400,000*12

  250,000*33*12

  155,000*174*12

  140,000*164*12

  105,000*112*12

  155,000*12*12

  140,000*48*12

  105,000*41*12

  155,000*12*12

  140,000*14*12

  105,000*1*12

  155,000*2*12

  250,000*3*12

  155,000*22*12

03 특정업무경비 271,920 271,920 0

  1)특정업무수행활동비               271,920            271,920                0

    2)감사담당관                 2,880              2,880                0

    2)세무담당공무원                46,800             46,800                0

    2)예산담당공무원                 7,200              7,200                0

    2)대민활동비               210,000            210,000                0

    2)여론동향전담공무원                 3,600              3,600                0

    2)공무원단체담당공무원                 1,440              1,440                0

  80,000*3*12

  100,000*39*12

  150,000*4*12

  50,000*350*12

  100,000*3*12

  60,000*2*12

재무활동(세무회계과) 2,575,000 375,000 2,200,000

보전지출 2,575,000 375,000 2,200,000

보전지출 2,575,000 375,000 2,200,000

601 차입금원금상환 2,500,000 300,000 2,200,000

06 기타국내차입금원금상환 2,500,000 300,000 2,200,000

  1)공공청사정비지원금 원금상환
            2,500,000            300,000        2,200,000      경정 2,500,000,000원


